
要介護度ごとの単位 単位 単位 単位 単位 単位 単位 単位

短期生活サービス提供体制加算（Ⅱ） 単位 単位 単位 単位 単位 単位 単位

愛友園基本単位(Ａ) 単位 単位 単位 単位 単位 単位 単位

該当者のみ対象となる加算　　（Ｂ）

介護職員等処遇改善加算（Ⅰ）　（Ｃ）

合計単位数（Ｄ）

地域区分（５級地）

請求金額合計 円 円 円 円 円 円 円

保険請求分（９０％）（小数点以下切り捨て） 円 円 円 円 円 円 円

利用者負担額（１０％） 円 円 円 円 円 円 円

300 円

600 円

1,000 円

1,300 円

1,445 円

0 円

430 円

430 円

915 円

第1段階 865 円 第1段階 997 円 第1段階 1,047 円 第1段階 1,131 円 第1段階 1,218 円 第1段階 1,303 円 第1段階 1,385 円

第2段階 1,595 円 第2段階 1,727 円 第2段階 1,777 円 第2段階 1,861 円 第2段階 1,948 円 第2段階 2,033 円 第2段階 2,115 円

第3段階① 1,995 円 第3段階① 2,127 円 第3段階① 2,177 円 第3段階① 2,261 円 第3段階① 2,348 円 第3段階① 2,433 円 第3段階① 2,515 円

第3段階② 2,295 円 第3段階② 2,427 円 第3段階② 2,477 円 第3段階② 2,561 円 第3段階② 2,648 円 第3段階② 2,733 円 第3段階② 2,815 円

基準額 2,925 円 基準額 3,057 円 基準額 3,107 円 基準額 3,191 円 基準額 3,278 円 基準額 3,363 円 基準額 3,445 円

　※食費・居住費について・・・
　　　・介護保険負担限度額認定証をお持ちの方は、認定証に記載されている金額となります。

自己負担額合計（日額）

要介護５

要介護４

815

18

833

要介護１ 要介護２ 要介護３

第1段階

第2段階

第3段階①

第3段階②

第1段階

10,845

902

基本料金　（１割負担の場合の1日分料金）

要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４

食費に係る自己負担額（日額）

居室に係る自己負担額（日額）

621

672

9,760

1,085

745603

要介護５

（Ｄ）×１０．５５円・・・小数点以下切り捨て

6,963 10,022

療養食加算：8単位／回　　　　短期入所生活介護送迎加算：184単位

469 579 690 763

1ヶ月分の基本単位（Ａ＋Ｂ）×14％・・・小数点以下四捨五入

（Ａ）＋（Ｂ）＋（Ｃ）

6,266

697

5,644

5,079 8,260

918565

9,019

1,003

9,1787,469

6,722

747

8,302

7,471

831

生保受給者・老齢福祉年金の受給者

住民税非課税・年金収入年額80万円以下

住民税非課税・年金収入年額80万円以上120万円以下

住民税非課税・年金収入年額120万円以上

基準額

標準日額

標準日額

標準日額

標準日額

要支援１ 要支援２

生保受給者・老齢福祉年金の受給者

住民税非課税・年金収入年額80万円以下

住民税非課税・年金収入年額80万円以上

基準額

第2段階

第3段階

標準日額

標準日額

標準日額

標準日額

標準日額

2024/8/1現在　　　　　　　　　　　　　《特別養護老人ホーム愛友園（介護予防）ショートステイ　サービス利用料金表》【１割負担】         

要支援１

451

18

要支援２

561

18 18

884

18 18 18


