

# 《特別養護老人ホーム愛友園(介護予防)ショートステイ サービス利用料金表》【1割負担】

2024/8/1現在

## 基本料金（1割負担の場合の1日分料金）

	要支援1	要支援2	要介護1	要介護2	要介護3	要介護4	要介護5		
要介護度ごとの単位	451 単位	561 単位	603 単位	672 単位	745 単位	815 単位	884 単位		
短期生活サービス提供体制加算(Ⅱ)	18 単位	18 単位	18 単位	18 単位	18 単位	18 単位	18 単位		
愛友園基本単位(A)	469 単位	579 単位	621 単位	690 単位	763 単位	833 単位	902 単位		
該当者のみ対象となる加算 (B)	療養食加算:8単位／回 短期入所生活介護送迎加算:184単位								
介護職員等処遇改善加算(Ⅰ) (C)	1ヶ月分の基本単位(A+B) × 14%…小数点以下四捨五入								
合計単位数(D)	(A)+(B)+(C)								
地域区分(5級地)	(D) × 10.55円…小数点以下切り捨て								
請求金額合計	5,644 円	6,963 円	7,469 円	8,302 円	9,178 円	10,022 円	10,845 円		
保険請求分(90%) (小数点以下切り捨て)	5,079 円	6,266 円	6,722 円	7,471 円	8,260 円	9,019 円	9,760 円		
利用者負担額(10%)	565 円	697 円	747 円	831 円	918 円	1,003 円	1,085 円		
食費に係る自己負担額(日額)	第1段階	生保受給者・老齢福祉年金の受給者			標準日額	300 円			
	第2段階	住民税非課税・年金収入年額80万円以下			標準日額	600 円			
	第3段階①	住民税非課税・年金収入年額80万円以上120万円以下			標準日額	1,000 円			
	第3段階②	住民税非課税・年金収入年額120万円以上			標準日額	1,300 円			
	基準額			標準日額	1,445 円				
居室に係る自己負担額(日額)	第1段階	生保受給者・老齢福祉年金の受給者			標準日額	0 円			
	第2段階	住民税非課税・年金収入年額80万円以下			標準日額	430 円			
	第3段階	住民税非課税・年金収入年額80万円以上			標準日額	430 円			
	基準額			標準日額	915 円				

	要支援1	要支援2	要介護1	要介護2	要介護3	要介護4	要介護5
自己負担額合計(日額)	第1段階 865 円	第1段階 997 円	第1段階 1,047 円	第1段階 1,131 円	第1段階 1,218 円	第1段階 1,303 円	第1段階 1,385 円
	第2段階 1,595 円	第2段階 1,727 円	第2段階 1,777 円	第2段階 1,861 円	第2段階 1,948 円	第2段階 2,033 円	第2段階 2,115 円
	第3段階① 1,995 円	第3段階① 2,127 円	第3段階① 2,177 円	第3段階① 2,261 円	第3段階① 2,348 円	第3段階① 2,433 円	第3段階① 2,515 円
	第3段階② 2,295 円	第3段階② 2,427 円	第3段階② 2,477 円	第3段階② 2,561 円	第3段階② 2,648 円	第3段階② 2,733 円	第3段階② 2,815 円
	基準額 2,925 円	基準額 3,057 円	基準額 3,107 円	基準額 3,191 円	基準額 3,278 円	基準額 3,363 円	基準額 3,445 円

※食費・居住費について…

・介護保険負担限度額認定証をお持ちの方は、認定証に記載されている金額となります。